
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování 
Projektové dokumentace pro společné povolení, 
včetně hodnocení ekonomické efektivnosti, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

„Rekonstrukce dopravny Dolní Polubný"
číslo smlouvy objednatele: E618-S-3432/2021/JCE 
číslo smlouvy zhotovitele: 120-082 
ISPROFOND/Sub.ISPROFIN: 327 321 4993/551 353 0020

(dále jen „Smlouva") mezi

1.1. Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatel")

a

1.2. Zhotovitelem:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C250116

zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem společnosti
Ladislavem Beranem, jednatelem společnosti

(dále jen „zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem k uzavření tohoto dodatku č. 2 je úprava 
harmonogramu plnění a s tím spojená úprava 2. a 3. dílčí etapy plnění díla a doplnění nové 
dílčí etapy plnění díla s označením 3a.

1/5
Rekonstrukce dopravny Dolní Polubný

Dodatek č. 2 k SOD DUSP, EH, PDPS, AD



Důvodem prodloužení termínu odevzdání 2. a 3. dílčí etapy plnění díla o dva měsíce je návrh 
technického řešení ozubnicové části kolejiště zejména ve výhybkových konstrukcích. Důležitá je 
vazba na zhotovitele výhybkových konstrukcí DT Prostějov a jeho volné kapacity na zpracování 
technického řešení výhybek s ozubnicovou konstrukcí. Dokumentace z důvodu složitosti daného 
problému bude nutné opětovně připomínkovat odbornými složkami SŽ.

Dále je přidán nový dílčí termín s označením 3a. s termínovou vazbou na dokončení projektu 
konstrukčního řešení ozubnicové výhybky jejím zhotovitelem DT Prostějov.

Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě k 
plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani v 
případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, je obecně přípustné uzavřít dodatek, kterým bude dohodnut 
pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní termín plnění již marně 
uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k zániku smlouvy, (viz rozhodnutí 
Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 Cdo 2126/2018).

Dle rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku takové novace není možné 
uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení za období od 
původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož dochází k odstranění 
právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok vůbec nevznikne. Na 
základě výše uvedeného je přípustné uzavřít tento dodatek č. 2, který bezprostředně nenavazuje na 
termín původně sjednaný v dodatku č. 1, aniž by Objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 je pouze dodatkem termínovým, z něhož objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči zhotoviteli. Současně zhotovitel prohlašuje, 
že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto dodatku č. 2 nevznikly žádné další náklady ani 
jiné finanční nároky vůči objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto se jejich 
výslovně vzdává.

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě článku 4, odst. 4.2, ve znění 
dodatku č. 1 Smlouvy, článku 6, odst. 6.2 Smlouvy a článku 1.1.2.5 ZTP, tj. přílohy č. 1 Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 14, 
odst. 14.2 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-3432/2021/ČES, 
číslo smlouvy zhotovitele: 120-082, uzavřené dne 10. 09. 2021, ve znění dodatku č. 1, takto:

1) Článek 4 -  Lhůty k provedení díla
- ruší se stávající text odstavce 4.2, ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se tímto 

novým textem tohoto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách;

Harmonogram plnění

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části díla)

Popis činností 
prováděných v dílčí etapě

Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací
po nabytí účinnosti 

SOD
- -

1. dílčí etapa
do 10 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

DUSP, vč. EH a SR, 
PDPS

k připomínkám
Předávací
protokol

2/5
Rekonstrukce dopravny Dolní Polubný

Dodatek č. 2 k SOD DUSP, EH, PDPS, AD



2. dílčí etapa
do 15 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Čistopis DUSP k podání 
žádosti o společné povolení, 

vč. EH a SR, s kompletní 
dokladovou částí, specifikací 

pro výběr zhotovitele 
stavby, oceněného a 

neoceněného soupisu prací 
s výkazem výměr, včetně 

všeobecného objektu

Předávací
protokol

3. dílčí etapa
do 18 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Kompletní majetkové 
vypořádání; 

Společné povolení 
v právní moci

Předání 
kompletního 
majetkového 
vypořádání 
a společného 
povolení, vč. 
nabytí právní 

moci

3a. dílčí etapa

do 2 měsíců 
od pokynu objednatele 
(termín je odvislý od 

dokončení návrhu 
konstrukce ozubnicové 

výhybky jejím 
výrobcem, který není 
smluvní stranou této 

smlouvy)

Čistopis PDPS Předávací
protokol

4. dílčí etapa -  
ukončení díla

6 měsíců 
(předpoklad 

03/2023 - 08/2023)

Autorský dozor projektanta 
při realizaci stavby; 

zhotovitel se zavazuje 
provádět AD ode dne 

zahájení realizace stavby do 
ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce x 

měsíců

Výkaz
poskytnutých 
služeb (1x za 

čtvrtletí) - 
stručný popis 

výkonů a 
specifikace 

výkonu 
autorského 

dozoru 
projektanta

2) Článek 6 -  Platební podmínky
- ruší se stávající text odstavce 6.2 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto 

znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů pro zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - fakturace ceny dle položek č. 1 
až č. 8 odst. 5.2. Smlouvy, nejvýše však 50% celkové ceny díla (bez DPH), bez AD. 
Daňový doklad - fakturu v celkové výši 1 121 500,- Kč (bez DPH) je zhotovitel oprávněn 
vystavit nejdříve do 15 dnů po podpisu předávacího protokolu.

b) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy - 2. dílčí etapa plnění -  fakturace 80% ceny dle položek 
č. 9 až č. 11 odst. 5.2. Smlouvy (příp. dofakturace ceny dle položek č. 1 až č. 8 odst. 5.2. 
smlouvy). Daňový doklad - fakturu v celkové výši 643 600,- Kč (bez DPH) je zhotovitel 
oprávněn vystavit do 15 dnů po podpisu předávacího protokolu. V případě, že dílo 
vykazuje po provedené kontrole dle čl. 4.4 smlouvy nedostatky, je objednatel oprávněn 
daňový doklad - fakturu vrátit a zhotovitel je oprávněn ji opětovně vystavit až po odstranění

Rekonstrukce dopravny Dolní Polubný
3/5 Dodatek č. 2 k SOD DUSP, EH, PDPS, AD



nedostatků do 15 dnů od písemného potvrzení objednatele o tom, že nedostatky byly 
odstraněny.

c) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy - 3. dílčí etapa plnění - fakturace ceny dle položek č. 12 
až č. 16 odst. 5.2. Smlouvy (podmíněno předložením společného povolení s nabytím právní 
moci). Daňový doklad - fakturu v celkové výši 317 000,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 
15 dnů po předání a převzetí celého díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy - 3a. dílčí etapa plnění - fakturace 20% ceny dle položek 
9 až č. 11 odst. 5.2. Smlouvy (příp. dofakturace ceny dle položek č. 1 až č. 8 odst. 5.2. 
smlouvy). Daňový doklad - fakturu v celkové výši 160 900,- Kč (bez DPH) je zhotovitel 
oprávněn vystavit do 15 dnů po podpisu předávacího protokolu. V případě, že dílo 
vykazuje po provedené kontrole dle čl. 4.4 smlouvy nedostatky, je objednatel oprávněn 
daňový doklad - fakturu vrátit a zhotovitel je oprávněn ji opětovně vystavit až po odstranění 
nedostatků do 15 dnů od písemného potvrzení objednatele o tom, že nedostatky byly 
odstraněny.

e) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy -  4. dílčí etapa plnění- fakturace ceny za Autorský dozor dle 
položky č. 17 odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 90 000,- Kč (bez 
DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon
o DPH").

3) Příloha č. 1 Smlouvy -  Zvláštní technické podmínky
- ruší se stávající text odstavce 1.1.2.5 Zvláštních technických podmínek a nahrazuje se 

tímto novým textem tohoto znění:

1.1.2.5 PDPS bude zpracováno po dokončení návrhu konstrukce ozubnicové výhybky jejím výrobcem. 
Předmětem PDPS bude kladečský plán ozubnice.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen zákon o registru smluv).

2. Zaslání dodatku č. 2 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento dodatek č. 2 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3432/2021/JCE, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 120-082, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze 
změn.

5. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 2 má 
platnost originálu.

4/5
Rekonstrukce dopravny Dolní Polubný

Dodatek č. 2 k SOD DUSP, EH, PDPS, AD



6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze V Praze

17.10,2022 15:50 
Po dep sán o elektronicky

Datum: 2022.10.16 
16:00:40 +02'00'

Ing. Petr Hofhanzl Ing. Jiří Čurda
ředitel jednatel společnosti
Stavební správy západ SAGASTA s.r.o.
Správa železnic, státní organizace

Datum: 2022.10.17 
08:45:03 +02'00'

Ladislav Beran
jednatel společnosti 
SAGASTA s.r.o.

5/5
Rekonstrukce dopravny Dolní Polubný 

Dodatek č. 2 k SOD DUSP, EH, PDPS, AD


		2022-10-19T06:35:31+0000




